
 

 
1/2 

 

                       
                                                                                                       REGISTR SMLUV 

OT 
                  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru  
č. 162/20/LCD ze dne 11. 9. 2020 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“) 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171 
(dále jen „Banka”) 

a 

Statutární město Brno 

název 

Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

sídlo 

44992785 

IČO 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě: 

I. 

1. Článek I (Základní ustanovení), pojem Den konečné splatnosti se nahrazuje a nově zní takto: 

„Den konečné splatnosti“ znamená poslední den 3 - měsíční lhůty ode Dne výpovědi; 

2. Článek I (Základní ustanovení) se doplňuje o pojem Den výpovědi, který zní takto: 

„Den výpovědi“ má význam přidělený tomuto pojmu v článku XII (Závěrečná ustanovení) odst. 20; 

3. Článek I (Základní ustanovení), odst. 5 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

5. Limit. Limit pro čerpání Úvěru se sjednává ve výši 1.500.000.000,00 Kč (slovy: jedna miliarda pět set milionů 
korun českých). 

4. Článek XII (Závěrečná ustanovení), odst. 8 Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

8. Ukončení Smlouvy. Klient je oprávněn tuto Smlouvu ukončit pouze písemnou dohodou s Bankou, a 
jednostranně jen za podmínek a způsoby upravenými v článku XII (Závěrečná ustanovení), odst. 20. 
V ostatních případech není Klient oprávněn před úplným splněním veškerých svých povinností podle 
Smlouvy nebo v souvislosti s nimi odstoupit od Smlouvy, popř. Smlouvu vypovědět. 

5. Článek XII (Závěrečná ustanovení) Smlouvy se doplňuje následujícím způsobem: 

20. Výpověď. Banka a Klient jsou oprávněni Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta 
začne běžet v den následující po dni, v němž byla výpověď doručena druhé ze smluvních stran („Den 
výpovědi“) a skončí (a Smlouva zanikne) v den, kdy dojde ke splacení veškerých dluhů Klienta vůči Bance 
vzniklých ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a Banka nebude mít povinnost poskytnout čerpání nebo jiné 
finanční plnění podle Smlouvy a nebudou moci vznikat dluhy Klienta v souvislosti s touto Smlouvou. 

Ode Dne výpovědi je možné sjednávat jednotlivá čerpání Úvěru za podmínek sjednaných ve Smlouvě, 
přičemž však den splatnosti nebo poslední den platnosti Úvěru nemůže být pozdější než Den konečné 
splatnosti.  

II. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly vyloučit použití § 1978 odst. 2 
občanského zákoníku, v platném znění, tedy že marné uplynutí dodatečné lhůty nemá za následek automatické 
odstoupení od tohoto Dodatku. 

2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 
Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno zastupitelstvem Klienta, a to usnesením č. Z8/33 přijatým na zasedání 
zastupitelstva konaném dne 9.11.2021, kterým bylo rozhodnuto o uzavření tohoto Dodatku. 



 

 
2/2 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v registru smluv se v metadatech Dodatku uveřejní cena ve výši 22.812.500,00 Kč. 
Smluvní strany potvrzují a souhlasí s tím, že tato cena je pouze kvalifikovaným odhadem ceny Dodatku, 
provedeným výlučně pro účely vyplnění příslušného údaje v metadatech registru smluv, neboť skutečná cena, ani 
hodnota jejího předmětu, nebudou k datu uveřejnění Dodatku známy z důvodu, že Dodatek je svou povahou 
rámcovou smlouvou s proměnlivými a jednotkovými cenami. Pro vyloučení pochybností, dohoda o uveřejnění 
ceny v první větě tohoto odstavce nemá vliv na ostatní obsah Smlouvy, zejména se jí nemění povinnost 
poskytnout jakékoliv plnění ve výši a rozsahu sjednaném dle jiných ustanovení Smlouvy. 

4. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná. 

5. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro 
účely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 

6. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze smluvních stran obdržela alespoň 1 
vyhotovení. 

 
V(e)       dne       
 
Česká spořitelna, a.s. 
 
 
 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 
 
 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 
 
 
V(e)       dne       
 
Statutární město Brno 
 
 
 
 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 

 
 
 
 
Čas posledního podpisu:      :      hod. 

 
 
 
V(e) Brně dne       
 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše 
uvedených osob podepsala tento dokument přede mnou a že jsem podle předloženého průkazu totožnosti ověřil(a) její 
totožnost. Pokud některá z výše uvedených osob tento dokument přede mnou nepodepsala a její podpis nebyl ověřen 
notářem nebo jinou oprávněnou osobou, potvrzuji, že jsem ověřil(a) její podpis pomocí vzorového podpisu, který má 
Banka k dispozici. 
 
      
Titul, jméno, příjmení a funkce ověřujícího pracovníka Banky a jeho podpis 

 


		2021-11-26T13:55:53+0100
	ČS,a.s., Datová schránka-Pečeť




